
Strona 1 z 15 

 

WRZ.0012.5.7.2025 

Protokół nr 14/25 z posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 sierpnia 2025 roku 

W dniu 20 sierpnia 2025 roku o godzinie 15:00 w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja na temat aktualnej sytuacji rodzin zastępczych na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego. 

4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 

obszarze Powiatu Wodzisławskiego. 

5. Informacja na temat bezrobocia osób wykluczonych społecznie. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba otworzyła obrady posiedzenia Komisji 

i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Joanna Rduch-Kaszuba  – Przewodnicząca Komisji, 

2. Leszek Bednorz,  

3. Marek Hawel, 

4. Witold Mandrysz.  

 

Nieobecni na posiedzeniu Komisji byli: Wicestarosta Pani Barbara Chrobok oraz 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  



Strona 2 z 15 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim Pani Barbara 

Orzechowska,  

2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani Angelika Krzywodajć, 

3. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Aleksandra Witoszek. 

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodnicząca 

Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przystąpiła do jego realizacji. 

Ad. 3  

Dyrektor PCPR Pani Aleksandra Witoszek przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji 

rodzin zastępczych na terenie Powiatu Wodzisławskiego. Informacja stanowi załącznik nr 2 

do protokołu 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że Dyrektor PCPR Pani 

Aleksandra Witoszek wspomniała o 191 rodzinach zastępczych funkcjonujących w Powiecie 

Wodzisławskim. Poprosiła o wyszczególnienie form rodzinnej pieczy zastępczej.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że w Powiecie Wodzisławskim funkcjonuje 191 rodzin zastępczych, 

w tym 10 rodzin zawodowych, 8 rodzinnych domów dziecka, 2 rodziny zawodowe 

specjalistyczne, 2 rodziny zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego. Łącznie 22 

rodziny zastępcze zawodowe oraz 169 rodzin spokrewnionych.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że liczby rodzin zwiększyła się 

o 7, jednak nie ma wzrostu wśród rodzin specjalistycznych.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że przyrost dotyczy rodzin spokrewnionych. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że zatem nie odnotowano 

przyrostu wśród rodzin zastępczych zawodowych. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek poinformowała, że do końca roku zgodnie z programem będą zawiązane cztery 

rodziny zawodowe. Dodała, że taki jest plan i ma nadzieję, że do końca roku uda się zawiązać 

przynajmniej trzy rodziny.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do szkoleń kandydatów na 

rodziny zastępcze. Zauważyła, że mowa była o 11 osobach.  



Strona 3 z 15 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że w I edycji szkolenia dla rodzin zastępczych uczestniczyło łącznie 11 

osób. Dodała, że są to rodziny niezawodowe. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy przy rodzinach 

niezawodowych również nie odnotowano przyrostu.   

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że jeśli dobrze pamięta to nie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy 11 osób biorących udział 

w szkoleniu zakończyło jego realizację, czy szkolenie trwa nadal.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że I edycja szkolenia dla rodzin zastępczych została zakończona. 

W związku z tym 11 osób zostało przeszkolonych. Obecnie trwa kolejna edycja szkolenia 

w której uczestniczy 13 osób. Dodała, że szkolenie jest w toku, a jego planowane zakończenie 

jest na 17 września 2025 roku.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy spośród 11 osób, które 

ukończyły szkolenie, żadna na ten moment nie zdecydowała się na pełnienie funkcji rodziny 

zastępczej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że rodziny te mają już dzieci, jednak muszą przejść szkolenie aby stać 

się rodziną zawodową. Wyjaśniła, że przykładowo dotyczy to rodzin niezawodowych, które 

uczestniczą w szkoleniu, aby stać się rodzinami zawodowymi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy dobrze rozumie, że rodziny 

te będą przechodzić z niezawodowych na zawodowe.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że tak. Dodała, że zwykle nie są to rodziny tzw. „wolne”, czyli takie, 

które w trakcie szkolenia nie sprawują jeszcze opieki nad dziećmi. Wyjaśniła, że osoby te 

zazwyczaj mają pod opieką dzieci. Poinformowała, że szkolenia odbywają się na rodzinę  

niezawodową, zawodową oraz zawodową o charakterze pogotowia. Więc jest to kwestia 

przekwalifikowania się tych rodzin sprawujących już opiekę nad dziećmi.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozumie, iż są to rodziny 

niezawodowe, które stwierdzają, że przechodzą na zawodowe.    

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że między innymi tak, ponieważ jak wspomniała szkolenie mogą 

przechodzić również rodziny spokrewnione, które przechodzą szkolenie na rodziny 



Strona 4 z 15 

 

niezawodowe, mimo że już sprawują opiekę nad dziećmi. Dodała, że po przekwalifikowaniu 

się istnieje możliwość umieszczenia większej liczby dzieci w danej rodzinie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy osoby z kolejnej edycji 

szkolenia tj. 13 osób to rodziny niezawodowe, a także, czy wśród tych rodzin są takie, które 

szkolą się, ale są „wolne”. Wyjaśniła, że chodzi o osoby, które przychodzą z drogi i mówią, że 

chcą być rodziną zawodową bądź niezawodową.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że są takie osoby, jednak nie dotyczy to całej grupy 13 osób.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała ile jest takich osób. Zauważyła, 

że duży nacisk kładzie się na promocję rodzin, dlatego chce wiedzieć jaki jest odzew.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że odzew stanowią uczestnicy szkolenia, czyli odpowiednio 11 osób 

w I edycji i 13 osób w kolejnej.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że nie ponieważ te osoby 

już są.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek zgodziła się, że te osoby już są, jednak dzięki ukończeniu szkolenia będą mogły 

zabezpieczyć większą liczbę dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że prowadzona jest promocja 

rodzin zawodowych i bardzo dobrze, że jest to robione. Natomiast interesuje ją w tej chwili, 

ile osób, które wcześniej nigdy nie brały tego pod uwagę, być może nawet nie wiedziały, że 

istnieje taka możliwość, przychodzi i mówi: jesteśmy zainteresowani. Ilu jest takich 

kandydatów.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że nie pamięta dokładnej liczby takich osób, ale przekaże taką 

informację Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zaznaczyła, że interesuje ją, jaki jest 

faktyczny odzew i zainteresowanie. Dodała, że rozumie, iż pewien odzew jest, ale chciałaby 

wiedzieć jaki. Podkreśliła, że dla niej nawet jedna nowa rodzina to już dużo. Następnie 

poinformowała, że z informacji uzyskanych od mieszkańców, wynika, iż zaniepokoiła ich 

sytuacja w pieczy zastępczej w jednej z rodzin. Dodała, że chodzi o reportaż, który ukazał się 

w mediach. Poprosiła o wyjaśnienia w tej sprawie oraz o informację, jak obecnie wygląda 

sytuacja wspomnianej rodziny. 

  



Strona 5 z 15 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek poinformowała, że 7 maja 2025 roku powzięła informację telefoniczną o możliwości 

czy o podejrzeniu stosowania przemocy wobec małoletniego dziecka przebywającego 

w pieczy zastępczej. W telefonicznym zgłoszeniu podniesiono, że dziecko zostało 26 kwietnia  

2025 roku uderzone przez rodzica zastępczego. Tego samego dnia do rodziny zastępczej udał 

się koordynator tej rodziny zastępczej, a także psycholog, aby porozmawiać z dziećmi 

i potwierdzić bądź zaprzeczyć podniesionym informacją. Oczywiście ta informacja się 

potwierdziła. W związku z tym, tego samego dnia podjęto działania mające na celu 

znalezienie dzieciom miejsca w innej rodzinie zastępczej. Poinformowała, że 8 maja 2025 

roku dzieci już zostały przeniesione do innej rodziny zastępczej. Na tamtą chwilę jeszcze na 

zasadzie rodziny pomocowej, ale bezwzględnym priorytetem było zabezpieczenie dzieci 

i udzielenie wsparcia psychologicznego. Dodała, że 8 maja 2025 roku, czyli następnego dnia 

po otrzymaniu zgłoszenia, została złożona informacja do sądu o zaistniałej sytuacji a także do 

prokuratury. Zaś 9 maja 2025 roku poinformowano Sąd Okręgowy o tym, że dzieci zostały 

zabezpieczone w innej formie pieczy z prośbą o wskazanie tej rodziny na rodzinę 

długoterminową. Kolejne podjęte działanie to rozmowa z mamą biologiczną dzieci. 

Wyjaśniła, że rodzice nie są pozbawieni władzy rodzicielskiej dlatego zostali poinformowani 

o umieszczeniu dzieci w innej rodzinie zastępczej. Dodała, że sytuacja została omówiona 

z rodziną biologiczną. Obecnie toczy się postępowanie. Następnie powiedziała, że rodzina 

zastępcza w której były umieszczone dzieci sprawuje swoją funkcję od 2006 roku. 

Poinformowała, że rodzina od 2019 roku sprawuje opiekę nad rodzeństwem tj. dwie 

dziewczynki w wieku 13 i 7 lat oraz chłopiec w wieku 11 lat. W zdarzeniu udziału miał tylko 

chłopiec. Chłopiec potwierdził, że to zdarzenie miało miejsce raz.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że z tej rodziny jest jeszcze 

chłopiec umieszczony w domu dziecka.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek potwierdziła, że chłopiec przebywa obecnie w placówce. Dodała, że jest także 

dziewczynka, która została umieszczona w domu pomocy społecznej poza terenem powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozumie, iż dziewczynka 

została umieszczona w domu pomocy społecznej ze względu na niepełnosprawność, 

natomiast jak wygląda sytuacja chłopcy, dlaczego został oddzielony od rodzeństwa.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że decyzję o umieszczeniu trójki rodzeństwa w rodzinie zastępczej zaś 

chłopca w domu dziecka, podjął sąd.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy przed zaistniałą sytuacją 

były już informacje o tym, że coś się dzieje niepokojącego w tej rodzinie.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że w marcu tego roku, w związku z tym, że rodziny zastępcze są 



Strona 6 z 15 

 

sprawdzane w rejestrze karnym oraz w rejestrze sprawców na tle przestępstw seksualnych, 

powzięła informacje, iż Pan został ukarany za jazdę pod wpływem alkoholu i zostało zabrane 

mu prawo jazdy. Wówczas odbyło się spotkanie z rodziną w celu wyjaśnienia sytuacji 

i podjęto decyzję o rozwiązaniu umowy na pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej. 

Ponadto poinformowano o tym fakcie sąd. Mimo to dzieci pozostały w rodzinie. Zwróciła 

uwagę, że dzieci mają bardzo silne więzi z tą rodziną, dlatego wówczas została rozwiązana 

umowa na zawodowstwo jednak dzieci pozostały w pieczy. Poinformowała, że na chwilę 

obecną pozostała tam jedna usamodzielniająca się wychowanka. Poinformowała, że po 

zdarzeniu przeprowadzoną z nią rozmowę jednak zdecydowała o pozostaniu w tej rodzinie. 

Zaproponowano wychowance inną formę wsparcia, czyli wsparcie w mieszkaniu 

treningowym jednak wychowanka nie skorzystała z pomocy.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że z reportażu wynikało, iż 

koordynator otrzymał informację o tym, że już zdarzyła się przemoc w rodzinie, jednak 

oskarżono chłopca o kłamstwo. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek poinformowała, że mama biologiczna podnosiła w 2022 roku, że miała miejsce taka 

sytuacja. Wówczas powiadomiona prokuratura odstąpiła od czynności. Chłopiec wycofał się 

z wcześniejszych wypowiedzi, tłumacząc, że tylko tak powiedział. W związku z tym pierwszy 

sygnał z 2022 roku nie potwierdził się, a żadne wcześniejsze informacje nie wskazywały na to, 

że jakiekolwiek zdarzenia miały miejsce. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy z tą rodziną były jakieś 

problemy.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że była trudna współpraca pomiędzy rodzicami biologicznymi i rodziną 

zastępczą.  

Wiceprzewodniczący Rady powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał od kogo wpłynęło  

zgłoszenie dotyczące aktu przemocy.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że telefoniczne zgłoszenie było od byłej pełnoletniej wychowanki 

rodziny zastępczej. Dodała, że wychowanka w rozmowie poinformowała, że powiadomiła 

o tym zdarzeniu policję.  

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał, czy akt przemocy został potwierdzony.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że tak.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy rodzeństwo zostało 

umieszczone w rodzinie zastępczej poza terenem powiatu.  



Strona 7 z 15 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że rodzeństwo zostało umieszczone w rodzinnym domu dziecka na 

terenie powiatu wodzisławskiego.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jak wygląda sytuacja prawna 

pomiędzy PCPR a rodziną w której miało miejsce zdarzenie. Czy rodzina nadal pełni funkcję 

rodziny niezawodowej, czy rozwiązano z nią umowę.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek poinformowała, że rozwiązano z rodziną umowę na rodzinę zawodową, ale ona 

nadal zostaje rodziną zastępczą ze względu chociażby na to, że przebywa tam pełnoletnia 

wychowanka.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy podjęto już decyzję 

o utrzymaniu rodziny w formie rodziny niezawodowej, czy planuje się całkowicie rozwiązać 

z nią współpracę.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że na chwilę obecną, jeżeli wychowanka komunikuje chęć pozostania 

w rodzinie to zostaje w formie rodziny niezawodowej.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, co będzie po uzyskaniu przez 

wychowankę pełnoletności.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powtórzyła, że na chwilę obecną dziewczyna komunikuje chęć pozostania 

w rodzinie, więc jest to bardzo daleko idące.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy na dzień dzisiejszy planuje 

się wprowadzać do rodziny kolejnych dzieci.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że nie, póki trwa postępowanie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy w rodzinie były 

przeprowadzane kontrole.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że kontrole są przeprowadzane w każdej rodzinie. Dodała, że kontrolę 

wykonuje psycholog. Poinformowała, że we wspomnianej rodzinie przeprowadzono dwie 

kontrole po zgłoszeniu w 2022 roku i one nie potwierdziły wówczas zdarzenia. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy w tym roku, do momentu 

zgłoszenia wspomnianego zdarzenia, miały miejsce inne kontrole, a także czy odbyły się 

w 2023 i 2024 roku.   



Strona 8 z 15 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że nie.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że dobrze rozumie, iż 

odbyły się tylko w 2022 roku po zgłoszeniu zdarzeniu. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek odpowiedziała, że tak, kontrole przeprowadzono po zgłoszeniu matki biologicznej.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że jest to przykre. 

Stwierdziła, że byłaby raczej daleka mówienia „było to tylko raz”, ponieważ jest to 

przyzwolenie. Zauważyła, że w Powiecie funkcjonuje wiele bardzo dobrych rodzin 

zastępczych, które z pełnym zaangażowaniem i oddaniem dbają o dzieci. Tego rodzaju 

zdarzenia mogą niestety rzutować także na wizerunek rodzin, które robią wszystko co mogą 

dla tych dzieci. Zauważyła, że dzieci w rodzinach zastępczych często są po trudnej sytuacji 

życiowej i z tym bagażem idą w życie. Natomiast zło trzeba nazwać złem.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że taka informacja pojawiła się w materiale. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi 

o stwierdzenie jednorazowe zdarzenie chodziło o podkreślenie iż wcześniej nie zgłaszano 

podobnych faktów. Obecnie sprawa stanowi przedmiot postępowania, w ramach którego 

z pewnością zostanie szczegółowo przeanalizowana. Podkreśliła, że nie ma zgody na takie 

zachowanie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że należy to zawsze 

podkreślać. Podziękowała, że ta kwestia została poruszona, ponieważ zależało jej na tym, aby 

to wybrzmiało.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz odniósł się do stwierdzenia, że to 

było tylko raz. Zauważył, że oznacza to szybką reakcja, a nie przyzwolenie. Jeżeli jest 

zdarzenie, które pierwszy raz zostało zweryfikowane i którym zajmuje się prokuratura, to 

ważna jest reakcja a nie czekanie na kolejne zdarzenie. Podkreślił, że jeżeli ktoś użył takiego 

stwierdzenia, to raczej chodziło o szybką reakcję.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba stwierdziła, że to czy było to 

jednorazowe zdarzenie, czy miało już miejsce zweryfikuje prokuratura. Dodała, że to nie jest 

„nasze” zadanie. Powiedziała, że „naszym” zadaniem jest potępienie takich działań 

i jednoznaczne stwierdzenie: „nie ma naszej zgody na to, aby dziecko zostało uderzone”. 

Szczególnie, że są to dzieci po przejściach. Dlatego dziecko należy chronić, gdyż ono niesie ten  

bagaż i to co wyniesie, przeniesie później w swoje dorosłe życie, a nie chce, żeby akurat to 

miało miejsce. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  



Strona 9 z 15 

 

Ad. 4 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim Pani Barbara 

Orzechowska przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze 

Powiatu Wodzisławskiego, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Prezentacja 

multimedialna stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy problem ze szczurami 

wynika z wiat śmietnikowych.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim Pani Barbara 

Orzechowska powiedziała, że trudno powiedzieć. Zwróciła uwagę, że problem ten może 

występować zarówno na terenach wiejskich, jak i w miastach, gdzie niewłaściwie 

zabezpieczone odpady mogą przyciągać zwierzęta. Dodała, że w obu przypadkach późniejsze 

zwalczanie problemu bywa znacznie trudniejsze. 

Radny Pan Leszek Bednorz zauważył, że z informacji wynika, iż w 2024 roku liczba rodziców 

uchylających się od szczepienia dzieci wyniosła 531, zaś w pierwszej połowie 2025 roku 603. 

W związku z tym zapytał, jak obecnie wygląda sytuacja pod względem prawnym oraz jaka jest 

obowiązująca procedura postępowania w takich przypadkach. Podkreślił, że obserwowana 

tendencja jest wzrostowa, szczególnie że dane za 2025 rok obejmują jedynie pierwsze 

półrocze. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim Pani Barbara 

Orzechowska powiedziała, że kwartalnie otrzymuje sprawozdania ze wszystkich punktów 

szczepień. Dodała, że na całym ich terenie występuje 60 punktów. Wspomniała, że liczba 

osób niezaszczepionych może nie być w pełni odzwierciedlona w danych, ponieważ zdarzają 

się sytuacje, w których karty szczepień są przenoszone, a niektóre informacje nie są na 

bieżąco aktualizowane. Natomiast mniej więcej stała liczba osób niezaszczepionych wynosi 

około 500- 600. Wyjaśniła, że po otrzymaniu sprawozdania wzywa się rodziców do rozmowy, 

czyli jest to etap uświadamiania i edukacji. Następnie wszczyna się postępowanie i sprawę 

kieruje do wojewody jako organu nakładającego kary. Następnie poinformowała, że w tym 

roku od marca do lipca przeprowadzono dużą akcję ręcznego sprawdzania kart szczepień 

w celu zebrania prawdziwych danych ilość zaszczepionych dzieci. Wskazała, że wyróżnia się: 

dzieci zaszczepione, dzieci niezaszczepione z powodu czasowego odroczenia szczepień, 

a także dzieci, których rodzice nie wyrazili zgody na ich wykonanie. Powiedziała, że dane te 

zostały przekazane do Głównego Inspektoratu Sanitarnego i obecnie oczekuje na dalsze 

działania. Dodała, że są to dane obejmujące całą Polskę, w związku z tym ich opracowanie 

będzie wymagało czasu. 



Strona 10 z 15 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do hałdy w Radlinie 

i zapylenia posesji mieszkańców. Zapytała, czy Powiatowy Inspektor Sanitarny kontroluje 

zapylenie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim Pani Barbara 

Orzechowska odpowiedziała, że tym zajmuje się Inspekcja Ochrony Środowiska. Wspomniała, 

że kiedyś Powiatowy Inspektor Sanitarny badał powietrze, między innymi zapylenie, 

natomiast obecnie przejęła to ochrony środowiska. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższej informacji przy 

4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 5 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani Angelika Krzywodajć 

przedstawiła informację na temat bezrobocia osób wykluczonych społecznie, która stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz odniósł się do bezrobocia wśród 

osób bez kwalifikacji i zauważył, że liczba ta wzrosła z 548 osób w 2024 roku do 653 osób 

według stanu na dzień 30 czerwca 2025 roku. Zapytał, czy osoby bez kwalifikacji to osoby, 

które nie dokończyły edukacji na poziomie zawodowym, czy to są ci którzy rzucili szkołę, czy 

są to osoby długotrwale bezrobotne.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że są to osoby, które nie ukończyły 

szkoły i nie mają zawodu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy dobrze rozumie, iż są to 

osoby, które ukończyły 18 lat, obowiązek szkolny przestaje już ich obowiązywać, ale nie mają 

kwalifikacji. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że są to osoby, które nie mają żadnego 

wyuczonego zawodu. Zauważyła, że jest to nieznaczny wzrost, gdyż wyniósł około 1,5%. 

Wszystkie pozostałe grupy osób wykluczonych społecznie mają tendencję spadkową. Wyjątek 

stanowi jedynie  grupa cudzoziemców w której odnotowano wzrost z 1,73% do 2%. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że podane w tabeli dane 

pokazują wzrost liczbowy w danej grupie osób wykluczonych społecznie natomiast 

procentowy udział tych grup w ogólnej liczbie bezrobotnych uległ zmniejszeniu. W związku 

z tym przy wzroście liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych widoczne jest zmniejszenie 

udziału procentowego danej grupy osób wykluczonych społecznie. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że wartości procentowe są zawsze 

miarodajne w stosunku do liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych, natomiast same 

liczby mogą mniej mówić.  



Strona 11 z 15 

 

Radny Pan Leszek Bednorz zauważył, że dane procentowe wskazują spadek w danej grupie 

zaś ilościowo ta sama grupa wykazuje wzrost. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że widoczny jest wzrost liczbowy 

natomiast w badaniach należy analizować dane w odniesieniu do ogółu bezrobotnych. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba wspomniała, że Rada Społeczna ds. Osób 

Niepełnosprawnych zwróciła się do Ministerstwa z wnioskiem w sprawie PFRON-u w związku 

z otrzymaniem mniejszych środków. W odpowiedzi otrzymano informację, iż jest to 

spowodowane spadkiem osób bezrobotnych. Zauważyła, że w przygotowanym materiale za 

2024 rok i I półrocze 2025 roku liczbowo nie widać spadku osób bezrobotnych. Stwierdziła, że 

spadek byłby widoczny porównując rok 2023 z 2024.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć potwierdziła, że wówczas faktycznie był spadek osób 

bezrobotnych, obecnie jest wzrost.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że prawdopodobnie do 

wyliczenia środków z PFRON będą brane pod uwagę dane procentowe a nie liczbowe. 

W związku z tym zapytała, jaka wartość procentowa występowała w 2023 roku wśród osób 

bezrobotnych z niepełnosprawnością.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że dokładne dane może przekazać 

Przewodniczącej Komisji w terminie późniejszym.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że biorąc pod uwagę dane 

procentowe obawia się, iż również w tym roku środki z PEFRON zostaną obcięte ponieważ, 

pomimo wzrostu liczby osób bezrobotnych z niepełnosprawnością, odnotowano zmniejszenie 

udziału procentowego w tej grupie.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że w tej grupie faktycznie procentowy 

jest spadek, liczbowy wzrost. Ponownie podkreśliła, że jeżeli chodzi o dane w ujęciu 

procentowym należy je odnosić do ogółu osób bezrobotnych.  

Radny Pan Leszek Bednorz powiedział, że fakt wzrostu liczby osób bezrobotnych jest kwestią 

kluczową. Dodał, że można mówić, że w poszczególnej grupie bezrobocie procentowo do 

populacji zmalało, ale ogólnie liczba bezrobotnych wzrosła. W związku z tym należy pokazać 

tendencję ponieważ są to dwa różne pojęcia.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że wzrost liczby osób bezrobotnych 

wynika również ze zmiany ustawy, która od 1 czerwca 2025 roku wprowadziła zmiany dla 

osób bezrobotnych.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, w jaki sposób liczba osób 

bezrobotnych odnosi się do sytuacji w firmie Eko-Okna.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że z danych które posiada na dzień 30 

czerwca 2025 roku nie zostanie przedłużonych 168 umów na czas określony. Odnosząc te 

dane do mieszkańców powiatu wodzisławskiego od 1 lipca 2025 roku do dnia dzisiejszego 



Strona 12 z 15 

 

zarejestrowały się 42 osoby, z tego 1/4 stanowią kobiety. Dodała, że w grupie 42 osób 

znajduje się 9 osób z wcześniejszych miesięcy, których ostatnim pracodawcom była Firma 

Eko-Okna. Poinformowała, że 25 sierpnia 2025 roku jest umówiona z Dyrektorem ds. HR 

firmy Eko-Okna w celu uzyskania informacji o dalszych planach firmy. Zaznaczyła, że według 

jej wiedzy firma nie zwalnia i nie będzie zamykała oddziału w Wodzisławiu Śląskim. Działania 

mają charakter szeroko pojętej reorganizacji. Powiedziała, że w ramach podjętych działań 

nawiązała kontakt z dużą firmą produkcyjną z Tychów, która ma też oddział w Mikołowie. 

Firma zainteresowana jest zatrudnieniem osób, którym skończyła się umowy w Eko-Oknach. 

Dodała, że wszystkie osoby, które zarejestrowały się w Urzędzie Pracy, a ich ostatnim 

pracodawcą była firma Eko-Okna, otrzymały informację o tej możliwości. Następnie 

poinformowała, że PUP nie wystawia skierowań, jeżeli chodzi o pracę niesubsydiowaną. 

Powiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami skierowania wystawiane są jedynie 

w przypadku ofert subsydiowanych. Dodała, że obecnie klient decyduje, czy będzie chciał 

rozmawiać z doradcą zawodowym. Zaznaczyła, że 30% osób zarejestrowanych w urzędzie 

pracy to osoby bez kwalifikacji, długotrwale bezrobotni, którzy nie chcą skorzystać z pomocy 

doradcy zawodowego, który jest psychologiem. Osoby te przekonują się często, że warto 

korzystać z tej formy pomocy dopiero po nawiązaniu kontaktu z doradcą zawodowym. Na 

początku zwykle nie dostrzegają takiej potrzeby. Poinformowała, że uregulowania ustawowe 

nie nakładają obowiązku wyrejestrowania osoby bezrobotnej, która nie chce współpracować. 

Zauważyła, że kontakt z osobami bezrobotnymi bywa utrudniony. Zdarza się, że pracownicy 

PUP dzwonią nawet kilkakrotnie, jednak połączenia nie są odbierane. W takich przypadkach 

możliwe jest jedynie wysłanie wiadomości sms. Dlatego, brak wyrejestrowań zwiększa 

poziom bezrobocia. Jako przykład podała sytuację z lipca. Powiedziała, że w tym miesiącu 

zarejestrowano 524 osoby bezrobotne, a wyrejestrowano 288 osób, z czego 200 z powodu 

podjęcia zatrudnienia. Pozostałe 88 osób zostało wyrejestrowanych z różnych powodów, 

m.in. z powodu mobilności lub nie chciał być zarejestrowane. Zwróciła uwagę, że widoczny 

jest większy przypływ niż odpływ osób bezrobotnych. 

Radny Pan Leszek Bednorz zwrócił uwagę, że brak informacji spowoduje, że dane nie będą do 

końca wiarygodne ponieważ urząd nie zawsze otrzyma pełną informację o sytuacji klientów. 

Przykładowo, ktoś zmieni miejsce zamieszkania, podejmie pracę nie informując Urzędu Pracy 

i nie dokonując wyrejestrowania.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że w przypadku braku informacji od 

klienta, Urząd Pracy musi utrzymywać kontakt z daną osobą. Jeżeli kontakt nie zostanie 

nawiązany, Urząd wysyła wezwanie listowe w celu zgłoszenia się do Urzędu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała do jakiego momentu Urząd 

Pracy utrzymuje kontakt z bezrobotnym.  

  



Strona 13 z 15 

 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że ustawa stanowi, iż osoba 

bezrobotna musi utrzymać kontakt z PUP raz na 90 dni, by potwierdzić zainteresowanie 

współpracą. Powiedziała, że status bezrobotnego przysługuje przez okres maksymalnie do 

3 lat. W związku z tym przez ten okres należy utrzymywać kontakt z bezrobotnym. Dodała, że 

każdy kontakt z klientem zostaje odnotowany w systemie. Powiedziała także, że jeżeli urząd 

chce przekazać ofertę pracy czy zaproponować doradztwo bądź poradę grupową a osoba nie 

odbiera, od razu wysyłany jest sms.  

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał, czy urzędy pracy mają zintegrowane systemy. 

Przykładowo osoba bezrobotna zgłosi się do urzędu pracy w Katowicach, to czy Urząd Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim go wyrejestruje, czy jest to zupełnie niezależne.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że nie ma wglądu w dane innego urzędu 

pracy natomiast Urząd korzysta z połączenia z aplikacją centralną w której weryfikuje się czy 

osoba nie jest zarejestrowana w innym urzędzie pracy. 

Radny Pan Leszek Bednorz zauważył, że jeżeli bezrobotni będą wędrować i te dane nie będą 

do końca adekwatne ze stanem faktycznym to zastanawia się jak to się przełoży np. na 

dotacje ponieważ w jednym urzędzie będzie bezrobocie wzrastać, a w innym spadać.   

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że patrząc na ustawę bezrobotny ma 

korzystną pozycję i uważa, że to dobrze. Natomiast dla urzędu pracy, biorąc pod uwagę ilość 

działań do wykonania sprawdzających pracodawcę, jest to trudne i pracochłonne.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała jak długo urząd pracy oczekuje 

na informację od petenta o podjęciu pracy.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć  powiedziała, że zapis stanowi, iż osoba może być 

zarejestrowana do trzech lat. Po tym czasie należy ją wyrejestrować.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że rozumie, iż 

wyrejestrowanie dotyczy osób bez kontaktu. Natomiast jeżeli utrzymuje się kontakt z osobą 

bezrobotną to również należy przerwać rejestrację i na nowo ją zarejestrować.   

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że przed kolejną rejestracją w Urzędzie 

Pracy obowiązuje przerwa. Następnie poinformowała, że Urząd Pracy tworzy dla 

bezrobotnego Indywidualny Plan Działania. Z chwilą, gdy osoba nie realizuje tego planu, 

można ją wyrejestrować. Czyli inaczej mówiąc, jeżeli jest zapis o kierowaniu do bezrobotnego 

ofert pracy, jednak osoba ta nie wchodzi w tą realizację, to jest możliwość wyrejestrowania. 

Następnie podkreśliła, że każda decyzja podejmowana przez urząd wiąże się z 

odpowiedzialnością i musi być oparta na rzetelnym materiale dowodowym. Zwróciła uwagę, 

że wprowadzone zmiany są w trakcie testowania, dlatego obecny okres jest trudny dla 

urzędników, którzy muszą wypracowywać nowe ścieżki postępowania. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy w ramach kompetencji 

cyfrowych Urząd Pracy przeprowadza szkolenia.   



Strona 14 z 15 

 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że ustawowo osobie do 30 roku życia 

należy przeprowadzić tak zwany test kompetencji cyfrowych, czyli osoba siada przed 

monitorem i wykonuje test. Jeżeli ktoś nie zda tego testu, to Urząd zakupił program 

szkoleniowy w tym zakresie, w ramach którego osoba otrzymuje dostęp do szkoleń i w domu 

sama się szkoli. Następnie wykonywany jest egzamin i w wyniku tego samokształcenia 

podwyższane są kompetencje. Poinformowała, że w zeszłym roku bezrobotni poprzez kontakt 

z doradcą zawodowym spoza grupy do 30 roku życia, zgłaszali brak umiejętności cyfrowych 

jako jedną z przeszkód w znalezieniu pracy. W związku z tym zorganizowano dwie edycje 

szkolenia. Szkolenie trwało dwa dni i było indywidualnie dostosowane do potrzeb danej 

osoby, ćwiczono np. zakładanie maila, jak się poruszać po stronie urzędu, czy zakładanie 

profilu zaufanego.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że również zna osoby dla 

których brak kompetencji cyfrowych powoduje trudności w znalezieniu pracy. Wskazała, że 

osoby te przekazują jej również, że nie wiedzą gdzie mogą się zwrócić o takie szkolenie.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że osoby mogą się zgłaszać do Urzędu 

Pracy i wykonać ten test. Jak również mogą się samoszkolić w ramach tego szkolenia. 

Zaznaczyła, że dwa dni szkolenia to tylko wstęp do tematu, jednak często przyczynia się do 

tego, że osoby się przełamują i przekonują, że np. wysłanie maila nie jest takie trudne.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, czy poza podstawowymi 

szkoleniami przewidziane są również szkolenia na wyższym poziomie lub indywidualne np. 

szkolenie z zakresu Word.  

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że na stronie internetowej Powiatowego 

Urzędu Pracy umieszczane są różnego rodzaju informacje m.in. o projektach realizowanych 

na terenie powiatu wodzisławskiego. Poinformowała, że na terenie Powiatu funkcjonują dwa 

Centra Integracji Społecznej jedno z siedzibą w Godowie, drugie w Radlinie. Przekazała, że CIS 

z Godowa ogłosił konkurs na możliwość podwyższenia kwalifikacji. Dodała, że był również 

nabór z fundacji EBI, czyli możliwość podniesienia kwalifikacji do 5000 zł w ramach środków 

unijnych. Powiedziała, że osobiście złożyła fiszkę ponieważ chciała sprawdzić czy ten system 

działa i faktycznie można podnieść kwalifikacje. W zakresie tego szkolenia była możliwość 

wybrania szkolenia podwyższającego kwalifikacje w ramach sieci Bazy Usług Rozwojowych. 

Dodała, że nabór ten został już zakończony. Natomiast na początku września Centrum 

Integracji Społecznej z Godowa będzie prowadził nabór. Podkreśliła, że rolą Powiatowego 

Urzędu Pracy jest przekazywanie informacji mieszkańcom Powiatu. W związku z tym 

informacje o projektach i możliwościach bezpłatnego zdobywania kwalifikacji umieszczane są 

na stronie internetowej. Dodała, że jest otwarta na nowe pomysły. Podkreśliła, że zależy jej 

na tym, aby osoby zagrożone wykluczeniem mogły powrócić na rynek pracy i cieszyć się 

życiem. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  

  



Strona 15 z 15 

 

 

Ad. 6 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 17 września 2025 roku o godz. 15:00 

w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2. 

Ad. 7  

Nie odnotowano. 

Ad. 8 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

w dniu 11 czerwca 2025 roku, przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

Ad. 9  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia i Pomocy Społecznej  

 Joanna Rduch-Kaszuba  


	Protokół nr 14/25 z posiedzenia  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 sierpnia 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9


